



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 RUA URBANO SANTOS, Nº 1657, JUÇARA – CEP 65900-505
 IMPERATRIZ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.19.00.2658/2020 - SEMUS

ABERTURA: 08 DE SETEMBRO DE 2020
 HORÁRIO: 09:00 HRS
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CAMPANHA – COVID 19 DE IMPERATRIZ DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA COVID-19, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO AENXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	V. UNIT.	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA 1.50 CM, ESPESSURA 2 MM	pacote com 100 und	40	THEOTO	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
2	ÁCIDO PERACÉTICO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO PEROXÍDO DE HIDROGÊNIO E ÁC. ACÉTICO, CONCENTRAÇÕES 5% + 27% + 7%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	galão 5 litros	20	RIOQUIMICA	R\$ 177,32	cento e setenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.546,40	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
3	AFASTADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO ABDOMINAL, LARGURA PÁ CERCA DE 50 MM, COMPRIMENTO PÁ CERCA DE 100 MM, TIPO 1 BOOKWALTER-KELLY	par	6	ABC	R\$ 252,08	duzentos e cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.512,48	mil quinhentos e doze reais e quarenta e oito centavos
4	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES	Frasco	40	VICPHARMA	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	20	MEDLINE/WILTEX	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 120,20	cento e vinte reais e vinte centavos
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	40	MEDLINE/WILTEX	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	20	MEDLINE/WILTEX	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 120,20	cento e vinte reais e vinte centavos
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	20	MEDLINE/WILTEX	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 120,20	cento e vinte reais e vinte centavos

9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	40	MEDLINE/WILTEX	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
10	ALCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO ABSOLUTO, MÍNIMO DE 95%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Litro	200	INDALABOR	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais
11	ALCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR	Litro	400	KIMIDROL	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
12	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90° GL	Litro	120	HIPOLABOR	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 986,40	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
13	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	pacote com 500g	80	NATHALY	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 863,20	oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
17	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 10 X 3 CM, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	unidade	10	ABC	R\$ 20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos
18	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 12 CM, ALTURA 6 CM, ACESSÓRIOS COM TAMPA	unidade	3	ABC	R\$ 100,79	cem reais e setenta e nove centavos	R\$ 302,37	trezentos e dois reais e trinta e sete centavos
19	BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO	Frasco	40	POLIDENTAL	R\$ 47,01	quarenta e sete reais e um centavo	R\$ 1.880,40	mil oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
20	PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 216 MM, COMPRIMENTO 30 M, TIPO IMPRESSORA EM BOBINA, USO P/ FAC-SÍMILE	unidade	40	BIONET	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
21	BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ GELO, MATERIAL* POLÍMERO FLEXÍVEL, MODELO REDONDA, DIÂMETRO* CERCA 25 CM, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL	unidade	2	MERCUR	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 104,60	cento e quatro reais e sessenta centavos
22	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 3	unidade	3	ABC	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos
23	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 4, APLICAÇÃO CIRURGIA	unidade	3	ABC	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos
24	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2 CM, ACESSÓRIOS COM TAMPA	unidade	2	ABC	R\$ 78,08	setenta e oito reais e oito centavos	R\$ 156,16	cento e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
25	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/ME, DIMENSÃO CERCA DE 30 CM X 30 CM	pacote	10	POLAR FIX	R\$ 41,93	quarenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 419,30	quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos
27	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO N° 4	unidade	40	GOODCOME	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
28	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO N° 5	unidade	40	GOODCOME	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
29	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 7 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	unidade	10	SAFER	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
30	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 7,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	unidade	10	SAFER	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
31	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 8 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	unidade	10	SAFER	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

2.

3.

4.

32	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 8,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	unidade	10	SAFER	R\$ 16,25	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
33	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 9 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	unidade	10	SAFER	R\$ 16,25	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
35	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	200	BIOMEDICAL	R\$ 44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 8.982,00	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais
36	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	40	BIOMEDICAL	R\$ 83,54	oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.341,60	três mil, trezentos e sessenta centavos
37	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	40	BIOMEDICAL	R\$ 83,54	oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.341,60	três mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
38	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 15 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	caixa com 100	40	BIOMEDICAL	R\$ 83,54	oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.341,60	três mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
39	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO MEDIDOR DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA C/ TAMPA, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR C/ DERIVAÇÃO EM Y, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER FÊMEA E LOCK MACHO C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ ESCALA GRADUADA 40CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	unidade	4000	CREMER	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
41	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	litro	120	RIOQUÍMICA	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 265,20	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
42	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO ADULTO, CAPACIDADE* CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	unidade	160	CIRUTI	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
43	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25 CM, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO	pacote com 50	50	CREMER	R\$ 48,04	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 2.402,00	dois mil, quatrocentos e dois reais

47	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO MACRONEBULIZADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARAMÁSCARA EM SILICONE, C/ AJUSTE, TAMANHO ADULTO, TIPO FRASCO FRASCO ACRÍLICO GRADUADO, C/ TAMP. VOLUME CERCA DE 500 ML, TIPO EXTENSÃO TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO CERCA DE 1,5 M. CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL	unidade	4	PROTEC	R\$ 161,66	cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 646,64	seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
48	FIXADOR DE CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL MALHA DE ALGODÃO, FIXAÇÃO COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO	unidade	10	WELL LEAD	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 73,00	setenta e três reais
49	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS	galão 5 litros	40	CORDEX	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
50	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, PROFUNDIDADE CERCA DE 5 CM, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 10 CM	unidade	10	ABC	R\$ 58,45	cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 584,50	quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
51	CURATIVO, MATERIAL* NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES* COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL	caixa 500 und	10	MOLNLYCKE	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos
52	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO C/ ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO, C/ PRAT A, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	MOLNLYCKE	R\$ 32,03	trinta e dois reais e três centavos	R\$ 1.601,50	mil seiscentos e um reais e cinquenta centavos
53	CURATIVO, TIPO HIDROFÍLICO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 25 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	CURATEC	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.338,50	mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
54	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE COM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	CURATEC	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 2.902,50	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
55	CURATIVO, TIPO HIDROPOLÍMERO, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PREENCHIDO AG. LIMPEZA, GLICERINA, ALGINATO CÁLCIO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	MISSNER	R\$ 27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.395,50	mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
56	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES ADERENTE SEM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	CURATEC	R\$ 28,01	vinte e oito reais e um centavo	R\$ 1.400,50	mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos
57	CURATIVO, TIPO LÍPIDOCOLÓIDE, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO REVESTIDO DE CARMELOSE, PETROLATO E SAIS DE PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, PERMEABILIDADE SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES NÃO ADERENTE SEM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	50	CURATEC	R\$ 42,39	quarenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.119,50	dois mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos
58	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	galão 5 litros	20	FORTSAN	R\$ 93,94	noventa e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.878,80	mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

2

3

59	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX. COMPONENTES 1 CONECTOR DRENOTUBO. TAMPA ROSCA 3 VIAS. FRASCO. APLICAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁCICOS. VOLUME 2.000 ML. GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1.20M. ACESSÓRIOS DRENO TÓRAX Nº 24. USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	unidade	10	WAYNE	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
60	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX. COMPONENTES 1 CONECTOR DRENOTUBO. TAMPA ROSCA 3 VIAS. FRASCO. APLICAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁCICOS. VOLUME 2.000 ML. GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1.20M. ACESSÓRIOS DRENO TÓRAX Nº 28. USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	unidade	10	WAYNE	R\$ 24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 249,70	duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
61	ELETRODO. APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG. MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO. MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA. ADICIONAL 1 C/ GEL CONDUTOR. TAMANHOS ADULTO. ACESSÓRIO S/ CABO. ESTERILIDADE USO ÚNICO	pacote com 100 und	20	SOLIDOR	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
63	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA. APLICAÇÃO P/ HEMOTRANSFUÇÃO. MATERIAL PVC CRISTAL. TIPO PONTA PONTA PERFURANTE. CÂMARA CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL. TIPO FILTRO FILTRO INTERNO DE 170M. TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO. TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO. TIPO CONECTOR LUER MACHO C/TAMPA. ESTERILIDADE ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	unidade	50	CREMER	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
64	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO AÇO ARAMADO. MATERIAL CERDAS NAILON. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANIVELA ACOPLADO EM CABO DE PLÁSTICO COM ESCOVA. COMPRIMENTO 37 CM. APLICAÇÃO PAPAGAIO. DIÂMETRO 15 CM	unidade	10	ROBUST	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 226,10	duzentos e vinte e seis reais e dez centavos
65	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO PLÁSTICO. MATERIAL CERDAS NAILON. COMPRIMENTO 27 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL. LARGURA 5 CM. ESPESSURA 2 CM	unidade	10	WEINBERG	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 241,40	duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
66	FITA HOSPITALAR. TIPO ESPADRADO. IMPERMEÁVEL. MATERIAL ALGODÃO. COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO. DIMENSÕES CERCA DE 10 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO. COR COM COR	rolo	80	NEVE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
67	TESOURA INSTRUMENTAL. MODELO 1 SIMS. TIPO PONTA PONTA RETA. HASTE HASTE RETA. COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 20 CM. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	unidade	10	ABC	R\$ 28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 287,40	duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
68	ESTOJO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO BASE CERCA DE 10 X 10 CM. ALTURA ALTURA CERCA DE 40 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. PARA ESTERELIZAÇÃO	unidade	6	ABC	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.531,20	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
69	ESTOJO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO BASE CERCA DE 10 X 10 CM. ALTURA ALTURA CERCA DE 40 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. PARA ESTERELIZAÇÃO	unidade	4	ABC	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.020,80	mil e vinte reais e oitenta centavos
70	TUBO HOSPITALAR. MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL. REFERÊNCIA Nº 203. DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 6,0 MM. ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	pacote	10	LEMGRUBER	R\$ 92,05	noventa e dois reais e cinco centavos	R\$ 920,50	novecientos e vinte reais e cinquenta centavos
71	SOLUÇÃO PADRÃO. TIPO FENOL. CONCENTRAÇÃO 5000 MG/L. CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM METANOL	galão 5 Litros	10	ALFAKIT	R\$ 81,33	oitenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 813,30	oitocentos e treze reais e trinta centavos
72	FIO DE SUTURA. MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO. TIPO FIO 2-0. COR PRETA. COMPRIMENTO 45 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA. TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA. COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM. ESTERILIDADE ESTÉRIL	caixa	10	SHALON	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 297,40	duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos

73	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0. COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	caixa	10	SHALON	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 297,40	duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
74	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0. COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	caixa 24 und	10	SHALON	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 297,40	duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
75	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M	unidade	50	CIEX	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
76	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO	unidade	40	NEVE	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
77	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO	unidade	40	NEVE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
78	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPADO, TIPO TERMO-REATIVA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA	unidade	40	CIEX	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
81	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	unidade	800	PLENA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 992,00	novecientos e noventa e dois reais
82	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	unidade	800	PLENA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 992,00	novecientos e noventa e dois reais
83	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	unidade	400	PLENA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
84	GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER	Frasco	100	FARMACE	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
85	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	Frasco	80	START	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
87	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
88	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
89	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
90	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais

✓

✓

	ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE							
91	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
92	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
93	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unidade	100	WILTEX	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
94	LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TAMANHO Nº 3	unidade	3	WELDON	R\$ 102,86	cento e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 308,58	trezentos e oito reais e cinquenta e oito centavos
95	LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TAMANHO Nº 4	unidade	3	WELDON	R\$ 102,86	cento e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 308,58	trezentos e oito reais e cinquenta e oito centavos
96	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL	caixa 100 und	400	G-TECH	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
97	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA	caixa 100 und	400	CREMER	R\$ 44,93	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 17.972,00	dezessete mil, novecentos e setenta e dois reais
98	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA	caixa 100 und	800	CREMER	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
99	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA	caixa 100 und	200	CREMER	R\$ 44,93	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 8.986,00	oito mil, novecentos e oitenta e seis reais
100	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM	unidade	10	ORTOFEN	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 121,70	cento e vinte e um reais e setenta centavos
101	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,6 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	unidade	6	FOYOMED	R\$ 23,43	vinte e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 140,58	cento e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
102	FRASCO COLETOR, TIPO ÚRINA 24H, MATERIAL PLÁSTICO OPACO, CAPACIDADE CERCA DE 1000 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO USO DESCARTÁVEL	unidade	10	ASPIRAMAX	R\$ 86,22	oitenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 862,20	oitocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
103	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	bobina 160mt	6	POLAR FIX	R\$ 40,09	quarenta reais e nove centavos	R\$ 240,54	duzentos e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos
104	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM,	bobina	6	POLAR FIX	R\$ 95,83	noventa e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 574,98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos

2

3

	COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO. TIPO USO ÚNICO							
105	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO. GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2. APRESENTAÇÃO ROLO. COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM. COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO. TIPO USO ÚNICO	bobina	10	POLAR FIX	R\$ 77,27	setenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 772,70	setecentos e setenta e dois reais e setenta centavos
107	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. MODELO DEBAKEY PARESAL, COMPRIMENTO 12 CM. TIPO CLAMP	unidade	10	ABC	R\$ 16,12	dezesesseis reais e doze centavos	R\$ 161,20	cento e sessenta e um reais e vinte centavos
108	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL(AISI 440 OU 420A). TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 12 CM, APLICAÇÃO BIÓPSIA NASOFARINGE	unidade	10	ABC	R\$ 34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 342,10	trezentos e quarenta e dois reais e dez centavos
110	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO. TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CÁLCIO. MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO TESTE	Frasco	40	FARMAX	R\$ 17,46	dezesete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
111	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CÁLCIO. MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO TESTE	1 Litro	40	FARMAX	R\$ 17,46	dezesete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
112	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	Frasco	40	FARMAX	R\$ 17,45	dezesete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais
113	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	1 Litro	40	FARMAX	R\$ 17,45	dezesete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais
114	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML. GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML. VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO. CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL. COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	unidade	200	CIRUTI	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais
115	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SOLIDOR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
116	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SOLIDOR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 92,00	noventa e dois reais
117	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	TKL	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais



120	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	3000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
121	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	6000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
122	SERINGA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	unidade	1500	ARTI GLASS	R\$ 33,19	trinta e três reais e dezenove centavos	R\$ 49.785,00	quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais
124	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	4000	SR	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
129	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SEWELL LEAD	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
130	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SEWELL LEAD	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
131	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SEWELL LEAD	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
132	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 22 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	SEWELL LEAD	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
133	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	40	SEWELL LEAD	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 173,60	cento e setenta e três reais e sessenta centavos
134	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 22 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	40	SEWELL LEAD	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 181,20	cento e oitenta e um reais e vinte centavos

135	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 24 FRENCH, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	40	SEWELL LEAD	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
136	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
137	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
138	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
139	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	400	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
141	SUPOORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS	unidade	20	MODELO	R\$ 35,09	trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 701,80	setecentos e um reais e oitenta centavos
142	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unidade	100	INCOTERM	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
144	VÁLVULA, TIPO REGULADORA, APLICAÇÃO REDE DE AR COMPRIMIDO	unidade	50	MORIYA	R\$ 268,77	duzentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 13.438,50	treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
146	VÁLVULA, TIPO REGULADORA, APLICAÇÃO REDE DE OXIGÊNIO	unidade	50	UNITEC	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
147	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9%, FORMA FARMACEÚTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	frasco 500ml	40	PRESENIUS	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos
149	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME CERCA DE 500 ML, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL	unidade	100	UNITEC	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
151	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	Litro	4000	FOOSAN	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
152	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	unidade	240	MEDSONDA	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 7.039,20	sete mil e trinta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 258.787,65	
duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos								



VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL;
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL;
PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EDITAL;
PROCEDÊNCIA: NACIONAL/IMPORTADO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIREITOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PRODUTOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TERESINA (PI), 22 DE SETEMBRO DE 2020.

Felipe Laécio Sampaio de Abreu

FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG N.º 3.008.371 SSP-PI
CPF N.º 044.665.523-63

DOCUMENTO RECEBIDO POR E-MAIL
REF: *S*
DATA: *23/09/2020*

Bárbara Lima Ribeiro
Gestão de Contratos - SEMUS
Mat. 53.707-1

2

3